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PRÉMIE! PRÉMIE'
Skvělá nabídka jednatelům a rozšiřovatelům našich časopisů

I

téžco M)rnrii na novost avlí upad-

nuvší těžkou kolejnicí
— V foiiii' mésté lyli při vy-jliV-

nn kotli zl potlučeni a snad

i vnitřit poraněn! ITIctý Jati

Chaloupeeký a jeho llletý bratr

Václav kteří bydlí v C: :H7 vých
"ll ni !

— 'A "ílldvvcll TeX e Hilclllje

ze tam minulý týden spáchil sebe-

vraždu krajan František Marek

Ityiltjff nedaleko Mount Prairio

Si'1u'vrah ocenil n ani picl ruki-i-

a zaiifí-!iá- niti a jciltio diko
Co lyl příčinou

wlM-vnižl- jtOVÍ-1P- I IHíTlálUO i"'' tll poviti
liyly to asi n riliáran'
lninái í pmtiriy
— V ('IfVťliunlii lyl v minulých

litech iii 1'nion flVť právě proti

10 skvostných prémií v úhrnné ceně $2140
obdrží ti kteří nam získají nejvíce celoročních předplatitelů

Na "Pokrok Západu" a odbočky pro Ameriku $100 pro Kanadu
Předplatné obnaii: Na eeko-Americk-

ý Venkov" pro Ameriku $100 pro Kanadu

1 DEKNtKU MÉ IAMOTY
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dluhy
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A liiknt& ji-
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knihy "Nebraska v Minulosti" jest $200

i rravidla
1 Zápas skonči 1 dubnem

1011

2 Průběh zápasu bude uveřej- - 7 Každý zápasník může

v našich týdennících každý skávati předplatitely nejen na

třetí týden v měsíci a v Česko-- kterýkoliv z našich týdenníků
Americkém Venkovu v každém ale i na měsíčník Cesko-Americk-

ý

čísle Venkov a na skvostnou knihu

Kniha nachází

zapasu: t
bude počítáno za jednoho před- -

platitele

v

au ze oy zápasnici o KierouKou
cenu získali stejný počet před- -

Cena skvostné

Abychom povzbudili nsie p&nyj

jednately ku včtši agitaci při roz
L

šiřováni naÁich listů nabízíme le-

tos velice pékné a cenné prémie

Jako první cenu ustanovili Jsme

nádherný automobil "Oakland" v

cené $1400 Jak z popisu jeho lze

seznati jest v každém ohledu do-

konalý a zaručen firmou úplně

Dnes neni téžko zinkat! přeď
platitele pro naie časopisy poně-

vadž jsou levné a pěkné a zvláště

ne na sborník " Česko-Americk-
ý

Venkov"

Odběratelům a jednatelům na-

šich listů skytá se proto velmi pěk
ná příležitost vyzískat! automobil

Však i další prémie které jednate-

lům a rozšiřovatelům našich listů

nabízíme jsou velmi pěkné a cen

né a každý bude za svoji námahu

dostatečné odměněn

Příležitost jest tedy pro každé

ho vhodná Jednatelé mají tu vý- -

hodu že mohou získávat! odběra

tele pro všechny naše časopisy
'Česko-Americk- Venkov" Po--

3 Zápasu může se súčastniti "Nebraska v minulosti" kteráž

jediné ten kdo má na některý náí Jt Pvě v tisku a jejíž krámská

časopis předplaceno
cena Jeít $2 °°

4 Nikdo kdo m podílí na zá--
8-

- záPu 0 cen7 °nll o dva-pas- u

o získání jedné z 10 hlav n4ctó hodině polední dne 1 dub-nic-h

premii není oprávněn k ní-- na 1511- - 2&zi]kj které by nás

žádné jiné premii leč by vyhověl nedoÉl7 v výie uvedenou hodinu

každé a dci avšak ne80UCÍ hodinu a den
podmínkám udaným při

získání poštovního razítka z místa zásil-tel- ů

premii jež za předplatí- -

poskytujeme aniž jest o- - kv budou počiny tak jako kdy

právrěn ku procentům (komišn)
bv nam b7'y doručeny ve výše

za získání předplatitelů uvedený den a hodinu V přípa--

5 Získá-l- i zápasník čtenáře

kt?7 bjLínaí PedPal51
na ?? platitelú pro kterýkoliv námi vy-rok- ů

($ 000) bude mu to pocí- -
dávaný jakož j knibu Ne

táno jako by získal 10 nových braska v minulosti" dohodnou se

předplatitelů zápasníci o rozdělení výhry ji- -

C Předplacení svým známým nak bude tato výborem jimi usta- -

neb přátelům do Cech a Evropy noveným prodána a stržený ob- -

($2 00) jakož i do Kanady ($150) nos stejnoměrně mezi ně rozdělen

Prémie číslo 1: AUTOMOBIL OAKLAND v ceně $1400

Prémie čís 2: PIANO se samohracím přístrojem v cené $45000

Prémie čís 3 : BUGOY s dvojitým

PRO PÁNY v cené $1800 Prémie čís 7: WINCHESTER RIFLE

v cené $1500 Prémie čís 8 ČISTOKREVNÁ DRŮBEŽ v ceně

$1300 Prémie čís 9: DÁMSKÉ HODINKY v ceně $1250 Pre-mi- e

čís 10: RUČNÍ MLÝNEK v ccně $500

Prémie čís 4 : SICI STROJ WHITE v cené $70 Prémie čis 5:
FONOGRAF VICTOR v ceně $5000 Prémie čís C: HODINKY

CENNÉ PRÉMIE ODBĚRATELŮM A „ROZŠIŘOVATELŮM

na naše časopisy

$150 pro Evropu $200
$125 pro Evropu $175
e v tisku

krok Západu Creteský Pokrok

Pokrok pro Schuyler Clarkson a

okolí Kansaský Pokrok Dakotský
Pokrok Iowský Pokrok Minne-sotsk-

ý

Pokrok a knihu "Nebraska
minulosti" kteráž nachází se ?

tisku

Každému jednateli aneb tomu

kdo by chtěl v zápase o prémie se

podíleti zašleme potřebná čísla

našich Časopisů prémie kvitanóní

knížky a pod

Upozorňujeme že nářadí a ná

stroje do Cech a Kanady nezasílá

me poněvadž by se to prodražilo

Epresné vyplatíme na všechny pre
mie při kterých není udáno Že

dovozné musí si hraditi sám kaž-

dý objednavatel

Za prémie dáváme jen ty kte-

ré zde uveřejňujeme a žádné jiné

Bylo by zbytečno žádati něco ji-

ného jako premii když to nena-

bízíme

Nuže přátelé rozviňte činnost

tu největší !

kdo nám získá jednoho celoroční-

ho předplatitele

HUDEBNINY
Louka zelená Na Marjánce

Dneska na Marjánce zítra u Zvo-

nu Pochod z "Prodané nevěsty"
Na žišato Když já libě spím Ve-

selí studenti Slzy a úsměvy ži-

vot jo pouhý sen Zelení hájové

(pochod) Vesnicko má (valčík)
Muziky muziky (pochod) Po

starodávnu (maiirka) Andulko

šafářova (pochod) Česká uiuika

{pochodí Pode liilejnem (po-

chod j ťupr cliftM t polka) Jam- -

h icck (pochod Ztiileno? kterýkoli
X UVedellýih kousků úplné Zibir-mí- t

zt Ukud jednoho celoročního

předplatitele auď jako premii a

tÍKÍ'kv ip íiď iM kli hi
ei V- -

j i!- - kr4mm bikn
jticiu jikt (iraiHtt kidiui Idi

íi4!íi 1ÚM J 'Vé ftííříi
l(ířdjdtHltř

AibMUi é#KřH ftURl tli ni
I I
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našich časopisů: Searchlíght budíček v ceně $500 za doplatek

$300 "Sanitaire" zametač v ceně $400 za doplatek $225 Pěk-

ný a silný nůž ceny $150 za doplatek $100 Pěkná puška zadov

doplatek 85c Hodinky v ceně $100 za doplatek 75c Domácí vá-

hy s nakloněným ciferníkem v ceně $300 za doplatek $125 Nůž-

ky s přitahovacím patertem a na 5 roků zaručené obdrží úplně zdar
ma každý kdo nám získá dva nové předplatitele aneb za doplatek
30 centů Set kuchyňského náčiní v ceně $300 za doplatek $125
Proslulá "Crown" dýmka v ceně $100 za doplatek 50c a s víčkem
05c Výhodný nástroj 15 v jednom za doplatek $125 — Tyto pre
mie obdrží každý náá celoroční předplatitel

ilífli' autoiiioliilciil přejet H tcce
ranču éexký Imcli lim ]tlaek je--

rMliéc livtllí v v '!" 12 vych

ulice
Z I!mkIÍsIi Iake IimI m N'lé- -

Itije tam lcn přel pns ícciiím

při Ihuiii nesfaxtnuti ii'ili"l"ui o ži-

vot přišel CiíMetv Néinee Kr Hulili

jeho plín je feškotl

TOLSTOJ 0 SPISOVATELSTVl

' nedávné dohé otisklii "Kéé"

dopis !a Tolstého v iiéiii sliiv

uý spinoviitel sděluji- - liiinii!ii An- -

drejevovi své náory o spisovali
lieh a spisnVHiii inpis napsím

lyl dne 2 září ]'" v Jasné Pol

lam- - il ui: llustal jsem as

pěkný' dopis rozmilý leoníde Ni

koliljeviéi Nikdy jsem nezilíll

'o je to inspirace tivlwi jsem sám

někomu inspiroval Jedno vím

že Vaše inspirace mnou znamená

Vaše dnliré eily ke mně a to je
mi velmi příjemné Ve svém do-

pisu tak upřímné n skromné sou-

díte o Svých spisech že si Válll

dovolím ří''i své mínění ne o Va-

šich vlastních spisech ale vúhee

sVe IHVsIeliKv o splsOViilll Které

Vám snnl hodí Myslím
'

psát i je tichu: zi r v '
teprve leh- -

Iv kdv mvšleiika kterou chceš

vyslovit je tuk neodbytnou že do

lé doliv dokud doveden liewslo- -

viti ji neopustí tě Všechny ostiit-ii- í

pohnutky psaní jsou ctižádost -

vé a hlavně odporné e s penězi

souvisejí býf i se připojily k hlav

nímií: tmtřchc vyjádření I tu

mohou jen překážet i upřímnosti
a důstojnosti spisování Toho pak
třeba velmi se báti Za druhé m

čím m ěasto setkáváme a ěím zdá

se mi CAsto hřeší obzvláště nyněj
ší - - soudobí spisovatelé (všecko

dckidentst vo nu tom stojí)

přání býti zvlášť originálním po

divit překvapit čtenáře To je

ještě škodlivější oněch jHistran
nich pohnutek o nichž jsem mlu

vil za prvé To vylučuje prosto

tu která je nevyhnutelnou pod

mínkou krásného 1'rosté a ncu

mélé inňe hýtí neheké ale ne-

prosté a umělé nemůže býti hezké

a třetí spěch psaní Ten je i

škodlivý a mimo to jf přínakem
tuho Že scháí opravdová potřeba

vyslovili svou myšlenku Proto

že jeli taková opravdová potře

ba tu píšící ndituje nijakých ná

mah líni času tíhy ilovcdi vi
myšlenku do úplné určilo! i i jas
nosti ťtr!é touha výhovo

vat vkusům a poadiivkum vťtsi

HV čtoucího obecenstva V dll'Š!i
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illn inhk ýeli ki pořiiilil ji ně-
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lloM-ll- Čt riláet iilellllíku "l'i-k-

iimcrick svět" která imlilíkacc

li vi iciMovit i !tiii' romány a
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UlilJlIý týilell v rcxjilenei HvéllO

synu p 1 tulí n mí ri Kryla v é PtOO

Spfiuliliiiií fie p lan Krvi otce

známých v niší sailé a po celé

ceskc Anierieo ětyř bratří Krylo-
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dne ř ledna p r opiikovati uvoii

přednášku u f 'eších v sílli Plell- -
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Okurky KamoiiH Fordhook

Výhonu jakosti rovné
a krÓKnúho vzhle-

du 5c

Cibule obrovská žlutá Ma-

deira Specialita Ta samá
cibule kteráž Hft importu-

je do Spoj Států a zde

za vysoký pěnu prodává e

("crviná řípa Croshy-h- o

Nejrannéjsi ze

Všech nejspolchlivřjší VO- -

leúrodná 5c

Květiny 10 druhů J'ouz

druhy jež ne daří na jihu
i si voní jež snesou každé

jKiéiisí a dají m (snadno

pěstovat i a jsou pří tom

krásní Každý budí ubír-kot- i

touto njsikojen 10c

(Vlkem v cuiž U ji

auto sedadlem v ceně $12500

C skvostných lžiček ceny $175

pozlaceným pouzdrem v ceně

pro hospodyňky v ceně $150 za

do dnes Semeno pravé
zvláště vybrané 5c

Kedlubny ranné vídeňské

Importovaní' semeno noj-lep- ší

možné jakosti 5c

Salát (iolden Iloart Impor-

tovaná rpecialita velice

křehký n ranný 10c

Zelí Surchcad Vyhlášená ze-

lí jež osvědčí m v každé

krajině 10c

Zelí Jersey Wakcfiebl ostrá
Nclecteil Nejlcpší ranný
druh ne špičatými hlávka-

mi těžko k předčeni

fietkviéku Vick's acnrlct

tilolje Specialitu ameri-

ckého pÚVodu A péstéld 10c

Tuřlii Chlouba NormHndiw

llllpoltoVrtlié nemcllO ři

icrni I rutHMK i při-iajov-

li) rh c

IVtržel kořenová cukrová
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ka v ceně $700 za doplatek $500

za doplatek 75c Pěkné hodinky s

$000 za doplatek $500 Mlýnek

OBRAZY
Obrazy které jako premie na

bízíme jsou kopiemi obrazů ulav- -

iiých mistrů řcMkých a jsou ú- -

chvfttné v barvách provedeny

Mistr Jan Hus před koncilem kost-

nickým (ku imok drahocenného

obrazu lírožíkovii) krámská ce-

nu $1%

Jan Amos Komenský louěí

vlastí krámská cena lf)
Jan Hus obrn import i Tech

krámská ci na ♦l'i)
Jan 2líka n válečném voc obrní

importovaný i 'i"h krámská

rena ♦!'
8v Cyril a Methodéj ohraK ímp

t ferh krámskA cena ♦!)
Který knhv tcchtu ukvttstných

obraxů no h! kažlý hud? ku-- !

čitou oldidiou Vi domá-lios- ti
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ítjr ho vv ch celiiroéii h pf-ed-
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"Anděl Hlrái " I ř'né
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